

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.  
 Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Telefon redakcyi nr. 38.

**Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.**  
 „Przewodnik naukowy i literacki” dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierzrocznie i miesięcznie — dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.  
 „Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie: 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Obwieszczenie.

Dodatkowo do ustępu I. tut. rozporządzenia z dnia 18 lipca 1892 l. 52.297, którym ustanowiono miejsca wchodowe dla wozów z Rossyi koni przeznaczonych do handlu — ustanawia c. k. Namiestnictwo jako miejsce wchodowe także Ujęcie jezuiackie w powiecie dąbrowskim.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

### Obwieszczenie.

Z powodu wygaśnięcia nosacizny między kołniami na pograniczu rosyjskim, uchylają się tut. zarządzenia z dnia 23 czerwca i 26 lipca 1893 l. 46.451 i 58.252 i zezwala się wprowadzać konie, przeznaczone do handlu, z Rossyi do kraju przez miejsce wchodowe w Uhrynowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 sierpnia.

Krótko tylko trwał ów wyzywający, a nawet wojowniczy nastrój, jaki można było zauważać w prasie rosyjskiej w pierwszym stadium handlowo-politycznego zatargu z Niemcami. Obecnie ton jej znacznie złagodniał, a nawet dają się słyszeć głosy, w których przebija się wyraźnie życzenie rychłego podjęcia z sąsiednim cesarstwem rokowań, celem położenia kresu dzisiejszym,

wiele dotkliwym dla obu stron stosunkom na polu handlowym. Wszyscy, zapatrujący się trzeźwo na rzeczy, poczynają powoli przekonywać się, że następstwa wojny cłowej będą szkodliwe w pierwszym rzędzie dla Rossyi, i że ucierpi tu przedewszystkiem jej handel zbożowy. Cóż się bowiem stanie z głównym artykułem zagranicznego handlu rosyjskiego, z żytem, skoro najbliższe i najważniejsze dla tego artykułu pole zbytu na targach niemieckich szczelnie jest zamknięte? Lecz choćbyśmy nawet przyjęli jako pewnik, że na wojnie cłowej poniosą Niemcy większe chwilowe straty niż Rossya, to jeszcze nasuwa się pytanie, komu przyjdzie je łatwiej przeboleć i przetrzymać: czy Niemcom, rozporządzającym ogromnymi zasobami i mającymi rutynę w zdobywaniu dla swej produkcji przemysłowej nowych rynków, lub też Rossyi ubogiej i wyniszczonej licznymi klęskami? Otóż, politycy rosyjscy, rozważwszy to wszystko, uznali za stosowne zwinąć wojowniczy sztandar i zalecać drogę, która otwierałaby widoki zgodnego porozumienia.

Obecny zatarg z Niemcami da się uczuć najdotkliwiej rolnikom rosyjskim. Właściciele ogromnych obszarów uprawiają żyto wyłącznie niemał z zamiarem spieniężenia go zagranicą, a najwygodniejsze i najpoczątkiej punkta zbytu stanowiły od dawna rynki niemieckie i na nie też zawsze reflektowali jeżeli nie wyłącznie, to przeważnie producenci z caratu. Tymczasem skutkiem 50-procentowego podwyższenia ze strony Niemiec ceł zbożowych rynki te stały się prawie nieprzystępne. W podobny sposób, chociaż mniej dotkliwie ucierpi także wywóz jęczmienia i owa rosyjskiego. Na domiar, podcięcie targu zbożowego nastąpiło po niezwykle obfitych żniwach w najważniejszej części gubernij rosyjskich. Rolnicy w Rossyi po dotkliwych nieurodzajach, po zakazie wywożenia zboża za granicę, w tym roku właśnie pocieszali się, że powetują klęski i straty ubiegłych dwóch lat. Tymczasem skończyły się na czezej radości i uludnej nadziei, bo politycy w Petersburgu przez wywołanie wojny cłowej z Niemcami wstrzymali w chwili

stanowczej odpływ zbytku obfitej produkcji zbożowej. Naturalnem tego następstwem będzie niezwykle obniżka cen zboża na miejscu produkcji, tak, że rolnicy tylko drobnymi zyskami będą musieli się zadowolić, albo też sprzedawać zboże ze stratą.

Celem zapobieżenia na razie grożącemu złąd przesileniu zawarł rząd albo raczej bank państwowy układ z bankami prywatnymi, by takowe udzielały rolnikom za zastawione zboże pożyczek po 5½ do 6 procent. Dla umożliwienia zaś kredytu zbożowego na szerszą skalę, udzieli bank państwowy bankom prywatnym pożyczek po 3½ procent. Widzimy więc, że na klęskę rolnictwa rosyjskiego najlepiej wyjdą bankierzy i handlarze zbożowi. Oprócz tego postanowił rząd zakupić w bieżącym roku jak najwięcej żyta na zapas dla publicznych magazynów. Czy podobne środki przyniosą istotną korzyść rolnictwu krajowemu, to rzecz areywatliwa. Zastawianie zboża nigdy zastąpić nie może sprzedaży, a jeżeli zastawione w banku prywatnym żyto zniknie na razie z obiegu handlowego, to z nadejściem terminu zwrotu bankowej pożyczki znou się ukaze na targu i jeszcze niżej zepchnie dzienne ceny. Jedynym tedy rezultatem podobnej operacji będzie odwleczenie strat do chwili późniejszej. Tak samo dorywcze wykupywanie zboża przez państwo nie daje rękojmi zapobieżenia złemu, a rolnicy w takim tylko razie mogliby odnieść rzeczywiste korzyści gdyby państwo przyjęło na siebie rolę kupca wszystkiego, przeznaczonego do wywozu zboża. O tem jednak nie ma i nie może być mowy.

## KORESPONDENCYE

Praga czeska, 26 sierpnia.

(Sąd na Masaryka. — Puryfikacya. — Radykalizm a oportunizm).

(xx). Walny zjazd młodoczeskich posłów wczoraj po 6-godzinnych rozprawach

wydał wyrok w sprawie zatargu pomiędzy p. Juliuszem Gregrem a prof. Masarykiem. Zjazd uznał, że p. Gregr zachował się poprawnie, gdy wystąpił znany list z przeproszeniem do Namiestnika, że natomiast p. Masaryk popełnił błąd, gdy nie uwiadomił komitetu wykonawczego stronnictwa młodoczeskiego o oświadczeniach Namiestnika i też nie sprostował natychmiast mylnych (?) doniesień *Morawskiej Orlicy*. Takim zachowaniem się p. Masaryk „naraził na szwank powagę i interes stronnictwa młodoczeskiego.” Uchwała ta zapadła wszystkimi głosami przeciwko dwóm głosom Masaryka i Kramarza, trzeci realista dr. Kaizl nie stanął na „sąd.” Oprócz referenta Jandy pono najdobitniej przeciwko Masarykowi wystąpili Podlipny i Herold. Czterech uczestników zjazdu: Spindler, Wohanka, Kaftan i Hojek usunęło się od głosowania. Sam oskarżony dr. Masaryk bronii się bardzo słabo, nużąc słuchaczy zbyt drobniostkowym wyjaśnieniem i tak już aż nadto dokładnie znanej z dzienników sprawy.

Ze ta walka p. Masaryka z p. Juliuszem Gregrem skończy się porażką pierwszego, zapowiadaliśmy w naszych korespondencyach od samego początku. Przyjęci w r. 1890 do stronnictwa młodoczeskiego, realisci liczebnie tworzą tak słabą frakcyę, a nadto swą walką przeciwko rękopisowi królodworskiemu w szerokich kołach ludności czeskiej tak silnie wywołali oburzenie, że każdy znawca stosunków tutejszych przewidywał, iż nie zdołają wcale zachwiać wpływów p. Gregra. A nadto p. Masaryk wydał mu wojnę na niewłaściwym polu. P. Gregra trzeba zwalczać w imię zasad konserwatywnych, w imię umiarkowania i roztropności politycznej. Pod tym sztandarem niewątpliwie Staroczeši zdołaliby już teraz pokonać bardzo skompromitowane stronnictwo młodoczeskie, gdyby wystąpili z należytą energią. Natomiast prof. Masaryk usiłowal obalić wpływ p. Gregra w imię skrajniejszego radykalizmu, denuncyjując go o zbytnią uległość i grzeźność w obec Namiestnika. Oczywiście taka taktyka nie mogła dopięć zamierzonego celu. Trudno było żądać od posłów młodoczeskich, wychowanych po większej części przez p.

14)  
**Walerya Marrené.**  
**Historya zwyczajnego człowieka.**  
 Z opowiadań emeryta.  
 (Ciąg dalszy).  
 W ten sposób minął rok jeden i drugi. Przerostem już ojca, kończyłem piątą klasę a w domu uważano, że umiem wszystko co mi potrzeba i myślano dla mnie o aplikacji. Ojciec przepatrywał biura, wydziały, starał się o protekcyę, bo mówił zawsze:  
 — Im wcześniej zaczniesz tem lepiej.  
 I ja też miałem się już za człowieka a w lustrze widziałem, że nie byłem wcale brzydszy od drugih. Niechbym tylko zrzucił ten mundur. Teraz zaczął mi on bardzo ciężyć. Tembardziej dziwił nas tryb życia prezesówny.  
 — Czego ona może się tak ciągle uczyć? — zagadywał ojciec.  
 W owym czasie kobiety uczyły się mniej nierównie niż dzisiaj; pensya żeńska o trzech klasach nazywała się pensya wyższa, nikomu nie przychodziło do głowy, żeby uczyć panny czegoś więcej nad muzykę, język francuski, no czasem niemiecki, trochę geografii, w której największą rolę grały departamenty francuskie i historyi z Fleurego. Matematyka była atrybutem czysto męskim, przynajmniej w naszym domu gdyby kto powiedzia, że geometrya, algebra, fizyka, che-

mia, botanika, kosmografia, stanowiąc będą konieczny program nauk kobiecych, uważano by go wprost za waryata.  
 — To prawda, czego się ona tak może uczyć? — przywtarzała matka.  
 — Że też ją to nie zdziwi! — dziwił się ojciec.  
 Co prawda i mnie to dziwiło, stanowiło nawet zagadkę, bo co prawda nie powmowałem, jak to można uczyć się dla przyjemności. Dla mnie była to zawsze ciężka pańszczyzna, wdychałem do chwili gdy będę mógł tak jak ojciec chodzić do biura, a choć biegłym matematykiem nie byłem, umiałem doskonale stosować matematykę do nauki i uczyłem się skrupulatnie tyle tylko, ile potrzebna, byle nie być ostatnim osem i dostać promocyę.  
 Więcej też nikt odemnie nie żadał.  
 Wprawdzie miałem przykład Franciszka, ale on głównie czytał a nawet podobno i pisał także. Widziałem nieraz przez okno jak z czołem podpartem na rękę kreślił coś z niezmierną szybkością, potem znów zastanawiał się, namyślał długo, odczytywał, przemazywał.  
 W ten sposób ćwiczeń się nie pisał, wiedziałem o tem z doświadczenia, ja com zgryzł nad niemi nierówno pióro, choć potem była taka bieda z temperowaniem. Bo owe stalówki, któremi teraz posługujemy się wszyscy, należały wówczas do wielkich rzadkości, w szkołach nie wolno ich było używać, nauczyciel kaligrafii upatrywał w nich przyczynę wszystkiego zlego na świecie, bo daj czy nie wszystkich grzechów głównych. Sam zaś temperował pióra artystycznie, miał nawet pretensyę, że mu nikt w tym nie równa. My także prześcigałimy się w tej sztuce, a na stalówki spoglądali z pogardą

jak na intruzy. Zwłaszcza też ci, co mieli dobre seyzoryki. Dawniej seyzoryk był to najważniejszy sprzęt ucznia, dziś byle kozikiem odłówek zateperować można.  
 Franciszek pisał i pisał, czasem rzucał pióro i brał inne, jakby mu żal było chwili czasu, ażeby je przeciąć.  
 Pytałem go raz, co on tak wiecznie pisze. Zacerwienił się po same białka.  
 — Ot, ćwiczenia — mruknął przez zęby.  
 Odwrócił się niechętnie. I wówczas on, co nie lubił mówić, zaczął wypytywać mnie nagle o różne rzeczy, które go z pewnością wcale nie obchodziły.  
 Że ślezczał Franciszek, nie było to rzeczą tak nadzwyczajną. Był mężczyzną a przytem wszyscy nazywali go dziwakiem. Tymczasem panna Helena — jedynaczka bogata? To zupełnie co innego.  
 — Prezesówna i Franek to byłaby para, wyrzekł raz ojciec, gdy jedno i drugie siedziało każde w swoim oknie nad książką.  
 Zrobiło mi się nagle tak gorąco, jakby mnie kto oblał ukropem; schyliłem się szukając pod stołem seyzoryka, który miałem w rękę. Doznałem jakiegoś niepojętego wrazenia. Uderzyła mię trafność słów ojca i razem przeszył mnie ból niewytłomaczony... Nigdy nie podobnego nie przyszło mi na myśl, może dla tego, że Franek na prezesównę nie patrzył, może dla tego, że ja patrzyłem na nią za wiele.  
 Zdawało mi się, że padł niewidzialny piorun i zdruzgotał naraz gmachy szczęścia, o których istnieniu nabrałem dopiero pojęcia, gdy zniszczone zostały. Za nie w świecie nie byłbym przemówił.  
 Co też ty wygadujesz — odezwała

się matka — panna prezesówna z jakimś tam synem fabrykanta.  
 Rodzice moi pochodzili ze szlachty i mieli się za coś nieskończenie wyższego od Müllerów, chociaż zajmowali tylko małe mieszkania w ich kamienicy.  
 — Cóż chcesz Józiu, teraz taki świat, że tylko pieniądz znaczy — odparł ojciec sentencyonalnie — a ja powiadam, że są jakby dla siebie stworzeni, przemądrzali oboje.  
 Nie mogłem dłużej wytrzymać, wybiegłem z pokoju i ukryłem się w altanie ogrodu. Przez jej szpary mogłem dostrzedz okna panny Heleny i Franciszka. Ona czytała, on pisał, i co chwila zatrzymując się spoglądał w górę, jakby tam znajdował tajemnicze słowa, które tylko przepisywał na papier; ona miała głowę spuszczoną, właśnie tak, jakby oboje szukali się wzrokiem.  
 Czy jedno o drugim myślało? Zdawało mi się, że skonał, jeśli się o tem nie dowiem. Nie mogłem zapytać panny Heleny, ale do Franka wpadłem jak bomba.  
 — A to ty — wyrzekł, odwracając z widoczną niechęcią oczy od swojej pracy. — Czeesz czego?  
 Pytanie było usprawiedliwione, nigdy nie przychodziłem bez interesu. Rzecz dziwna, pomimo wspólnych nauk brakło nam zawsze watku rozmowy. Przytem od czasu nieszczęsnej Lucy, miałem zawsze to uczucie, że on mi jej lekceważenia darować nie może. W gruncie rzeczy każdy z nas nosił w sobie odrębne światy, o zupełnie odmiennych promieniach.  
 (Ciąg dalszy nastąpi).







W powiecie horodeńskim 2 osoby w Czerniatynie.

W Mikołajowie pow. Żydaczów 1 osoba.

Wyzdrowiali: w Szczepanowie; Przyborowie i w Jamnie po jednej osobie.

Umarli: W Delatynie 7 osób, w Dobrotowie 3 osoby, w Woronience 1 osoba, w Mikuliczynie 4 osoby, w Kołomyi 2, w Szeparowcach 2, w Wygodzie ad Strzelce 2, w Czerniatynie 1 osoba.

Nadto zdarzyły się podejrzone wypadki śmierci w Luhach i w Wygodzie w powiecie dolińskim; w Jasienicy w powiecie brzoźowskim; w Strzyszawie w powiecie żywieckim, i w Mszanie dolnej w pow. limanowskim.

Podejrzone wypadki zachorowania zdarzyły się też w Mykietyńcach powiat stanisławowski i w Lachowcach pow. bohorodczański.

Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa Stefania, która dnia 26 b. m. przybyła do Insbruku i zwiędziała tamtejszą wystawę krajową, powróci dzisiaj do Laksenburga.

Najd. Arcyksiążę Albrecht wyjechał dnia 26 b. m. w towarzystwie szefa sztabu generalnego barona Becka i licznej świty wojskowej na końcowe manewry korpusu VIII między Příbramem i Pisekiem w Czechach. Dnia 30 b. m. powróci Jego Ces. Wysokość do Wiednia, a dnia 31 b. m. uda się na manewry pod Jarosławiem.

P. Prezes gabinetu hr. Taaffe powrócił onegdaj z Ischl do Wiednia, a dzisiaj wyjedzie do Elischau. W Ischl był P. Prezes gabinetu d. 25 przedpołudniem na posłuchaniu u Najj. Pana, a popołudniu otrzymał zaproszenie do stołu cesarskiego.

Prezes gabinetu węgierskiego, dr. Werkerle, ma przybyć w tych dniach do Wiednia, celem odbycia z P. Ministrem drem Steinbachem konferencji w pewnych sprawach finansowych.

Na wielkich manewrach w Węgrzech, które jak wiadomo odbędą się w obecności Najj. Pana, cesarza Wilhelma, króla saskiego i wielu innych dostojnych osób, obejmie komendę nad armią północną generał broni baron Schönfeld; nad armią południową generał broni baron Reinländer. Naczelną dowództwo będzie w ręku Najd. Arcyksięcia Albrechta. Armia północna będzie się składała z korpusu II (wiedeńskiego) pod komendą generał-porucznika Kovácsa, korpusu V. (preszurskiego) pod komendą Najd. Arcyksięcia Fryderyka, wreszcie z korpusu skombinowanego z wojsk liniowych i wojsk węgierskich honwedów, pod komendą generała broni hr. Uexküll-Gyllenbanda. W skład zaś armii południowej wejdą: korpus III (gradecki) pod komendą generał-porucznika Reichera, i korpus XIII (zagrzebski) którego komendę obejmie generał-porucznik baron Bechtolsheim.

Z ostatnią sesją wiosenną rady przybocznej kolei państwowych ukończył się mandat członków tej instytucji a obecnie mają być dokonane nowe nominacje. Według Presse nominacje te zostaną ogłoszone w pierwszych dniach października. Izby handlowo-przemysłowe otrzymały już wezwania aby przedłożyły listę kandydatów na członków przybocznej rady kolejowej.

Ks. arcybiskup poznański Stablewski bawił onegdaj w Berlinie w przejeździe z Fuldy do Poznania i odwiedził ministra oświecenia dr. Bossego. Z Berlina telegrafują do Ostsee Ztg., że ks. arcybiskup długo konferował z ministrem i że bardzo był zadowolony z tej wizyty, ponieważ uzyskał pewne ustępstwa.

Tak samo jak ta wiadomość, potrzebuje również potwierdzenia doniesienie Berlin. Tagblattu, że w miejsce hr. Posadowskiego zostanie mianowany poseł Kościelski starostą poznańskim.

Według wydanych dyspozycji, cesarz Wilhelm wprost z manewrów węgierskich uda się po krótkim pobycie w Schönbrunnie przez Kiel do Gothenburga i nie wstąpi weale do Kopenhagi. Przyjazd cesarza do Stutgartu na manewry został naznaczony na 14 września.

National Ztg. donosi, że rokowania handlowe pomiędzy rządem niemieckim a rosyjskim nie rozpoczęły się przed październikiem. Oba państwa przeznaczyły już po trzech komisarzy, którzy prowadzić będą osobne pertraktacje.

Raporty tygodniowe ze wszystkich hut żelaznych na Górnym Szląsku uskarżają się na brak pracy, wykazują konieczność rozpuszczenia pracujących i zgaszenia znacznej części wielkich pieców.

Wielkie manewry forteczne, które w r. b. odbyły się miały pod Toruniem, odwołane zostały nie tyle z powodu niebezpieczeństwa cholery, jak raczej ze względu na koszt, obliczone na 4 mil. marek. Natomiast mają się odbyć w r. b. w obecności cesarza Wilhelma wielkie manewry w Prusich wschodnich, w których wezmą udział korpusy II i XVII.

Dzisiaj odbywa się w Koburgu pogrzeb księcia Ernsta II w obecności cesarza Wilhelma, króla saskiego, W. ks. badenińskiego, ks. Walii i ks. bułgarskiego Ferdynanda.

Książę edynburski złożył już wszystkie urzędy i tytuły angielskie i pozostaje, jako niemiecki książę panujący na stałej rezydencji w Koburgu.

Zwołany sejm kobursko-gatajski przyjął do wiadomości zaprzysiężenie nowego księcia i został zaraz zamknięty.

Münch. Allg. Ztg. donosi na podstawie wiadomości, które do Zanzibaru przywieźli misjonarze angielscy, że wyprawa wojskowa, jaką w okolicy góry Kilimandżaro prowadził przeciw Wahohom pułkownik Schele, gubernator wschodniej Afryki niemieckiej, została przez krajowców w pień wycięta. Bliższych szczegółów brak. Köln. Ztg. i Nation Ztg. zapewniają, że w dobrze poinformowanych kołach berlińskich nie wiadomo dotąd nic o tej kłesce, i że wiadomość o rzezi, która miała zasje rzekomo w końcu lipca, nie mogłyby jeszcze dostać się do Zanzibaru.

W formie pogłoski donoszą z Petersburga, że w trakcie rokowań o zawarcie austriacko-węgiersko-rosyjskiego traktatu handlowego, wywiązały się pewne trudności. Niemniej jednak spodziewane jest ich pomyslnie usunięcie.

Rząd rosyjski postanowił nietylko w środkowej Azji, lecz także w ważniejszych europejskich i amerykańskich miastach usadowić handlowych agentów.

Król serbski Aleksander rozpoczyna dzisiaj podróż po kraju, która potrwa 10—12 dni. Towarzyszyć mu będą tylko ministrowie sprawiedliwości i spraw wewnętrznych.

Były regent Risticz, który bawi obecnie w Szwajcaryi, powróci wkrótce do Belggradu.

Polit. Corr. zaprzecza pogłosce, jakoby ambasador francuski przy Kwirynale, pan Billot, miał z powodu wypadków, łączących się z zajęciami w Aigues Mortes, przerwać urlop i powrócić na swe stanowisko. Pan Billot powróci z urlopu do Rzymu dopiero w październiku.

Na wzór demonstracji antyfrancuskiej w Rzymie i innych miastach włoskich, zaczęły demonstracje antiwłoskie na wyspie Korsyce, a mianowicie w Ajaccio, gdzie odział młodzieży udał się przed tamtejszy konsulat włoski i usiłował usunąć z gmachu konsulat herb włoski. Policja jednak na czas przybyła i rozprężyła manifestantów.

Odezwa postów neapolitańskich do ludności Neapolu prosi ją imieniem dobra ojczyzny o zachowanie porządku i uszanowanie prawa. W cierpieniach, uciskających miasto — mówi odezwa — ta godność i jedność w zachowaniu się wywrze podwójnie silne wrażenie na Europie.

W Neapolu, po kilkudniowych rozruchach o charakterze anarchistycznym, przywrócono już spokój. W sobotę zwolna powoływali kupcy swoje sklepy, omnibusy i wozy kolei konnej poczęły krążyć, a w mieście zapanował na ulicach ruch zwykły. W sobotę lub wczoraj miano także doprowadzić do porozumienia w kwestyi strejku woźniców. W nocy z piątku na sobotę aresztowano 300 indywiduów.

„Zaufanie“, jakie okazał rząd włoski w dobre chęci rządu francuskiego, co do ukarania winnych w sprawie zajść w Aigues Mortes, zostało — jak teraz widać — wielce zawiedzione. P. Dupuy daje nieszczęśliwy przykład trybunałowi, który ma osądzić winnych, gdyż sam nie może zdecydować się na ukaranie mera miasteczka Aigues Mortes. Argument, iż ze śledztwa okazało się, że mer ten bronił Włochów swoją powagą przed robotnikami francuskimi, nie może się ostać wobec faktu, iż wydał on publiczną odezwę, która w wysokim stopniu obrażała godność narodu i państwa włoskiego. Nic więc dziwnego, iż opinia publiczna we Włoszech nie jest zadowolona z orzeczenia gabinetu francuskiego, że nie może on złożyć p. mera z urzędu, a wiadomości o nowych nieporozumieniach pomiędzy robotnikami

francuskimi i włoskimi w Maron pod Nancy, nie mogą przyczynić się do ułagodzenia ogólnego oburzenia we Włoszech. Zajścia w Maron przedstawiają się według relacji pism francuskich w sposób następujący: Pięćdziesięciu robotników francuskich, zatrudnionych przy budowie toru kolejowego z Toul do Pont-Saint-Vincent, zawiesiło pracę, oświadczając, że nie podejmie jej znowu przedź, aż przedsiębiorcy usuną robotników włoskich. Gdy przedsiębiorcy odrzucili propozycję wydalania robotników włoskich, zawołali robotnicy francuscy: „Wypędźcie ich!“ Na to odpowiedzieli robotnicy włoscy: „Precz z Francją! Niech żyją Włochy!“ Podrażnieni tem robotnicy francuscy, uzbójeni w łopatki, uderzyli na Włochów, ci jednak byli w większości i odparli Francuzów. W piątek w południe przybyło Francuzom na pomoc około 100 górników. Przy ponownym natarciu robotnicy włoscy cofnęli się i zabarykadowali w pewnym domu, na który robotnicy francuscy napadli, miotając kłuty i groźby. Wnet stanęła jednak na placu rozruchów żandarmerya, która przywróciła spokój. W ciągu dnia czwartku i piątku przybyło do Meron kilka kompanii piechoty dla utrzymania porządku.

Celem zapobieżenia zbyt niemu garnięciu się robotników włoskich do przedsiębiorstw państwowych we Francji i rugowaniu z nich robotników francuskich powzięła rada generalna departamentu Nancy uchwałę, według której przy przedsiębiorstwach państwowych, lub tych, na które rząd udziela koncesji, przedsiębiorcy winni się zobowiązać, że zatrudniają będą co najwyżej tylko dziesiątą część robotników zagranicznych i że przekraczający ten przepis przedsiębiorcy podlegać mają karze. Z innej strony podniesiono myśl zaprowadzenia taksy, którą opłacić by mieli robotnicy zagraniczni, zatrudnieni we Francji; — myśl tę zbija jednak energicznie ministerjalny Temps.

Jedną z najpierwszych kwestyj, którą zająć się ma nowa francuska Izba deputowanych, będzie — według dzienników paryskich — wniosek o udzielenie amnestyi dla przestępców politycznych. Od amnestyi tej nie mają być wyłączeni także: Rochefort i hr. Dillon. — Minister wojny, generał Loizillon, przygotowuje nową ustawę o awansie w wojsku i nowelę do ustawy o kadrach.

Dzienniki francuskie donoszą, że wielu kandydatów, którzy poddać się mieli „balotażowi“, odstąpiło od dalszego ubiegania się o mandaty. Tak uczynił np., bez podania powodów swej decyzji, generał Léval, tak postąpił także znany obrońca Ravachola, w jego procesie o wysadzenie w powietrze kilku domów w Paryżu, socjalista, adwokat Laqaese, główny kontrkandydat Floqueta. Zrzekł się on swoich głosów na rzecz rewolucyjnego socjalisty Faberol'a. W Saint-Denis zrzekli się rewolucyjno-socjalistyczni kandydaci na rzecz swego kolegi, mera Saint-Denis'u, Waltera.

Dupas, autor tyle głośnej broszury o stanowisku rządu francuskiego w sprawie gonitwy za Artonem, niezadowolony, iż tak prędko zapomniano o nim i o jego pamphlecie, zapowiada teraz w Journal'u dalszy ciąg swoich rewelacji, w których zamierza podać facsimile depeesz rządowych i fotografię Artona, karmiącego gołębie wraz z nim i panem W. na placu św. Marka w Wenecyi. Zaprzecza on także temu, jakoby jeden z powierników hr. Paryża zakupił kilka tysięcy egzemplarzy jego broszury, w tym celu, by je rozrzucił podczas wyborów pomiędzy ludność kraju; zresztą, nawet i to — zdaniem Dupasa — nie mogłoby uzasadnić podejrzenia, jakoby Dupas działał z ramienia monarchistów. Dupas nie ma przebywać zresztą w Londynie, lecz ma ukrywać się w jednym z miast Normandyi, pod imieniem: „Dupuy“, ukrywać się jednak w sposób tak przejrzysty, iż pewien urzędnik gabinetowy udał się niedawno do niego i czytał mu przedstawienia, aby go skłonić do milczenia. — O ile to wszystko jest prawdą, trudno orzec.

Dyuschaer, syn króla Kambodży, został w sobotę aresztowany w Paryżu i wyprawiony do Algieru na „stały“ pobyt. Stało się to w skutek prośby króla Kambodży, Norodoma, który pragnął w ten sposób pozbyć się syna, cychającego rzekomo na jego życie i koronę. Aresztowanie to sprawiło w Paryżu sensację i wywołało szereg artykułów przeciw rządowi w nieprzyjaznych dla gabinetu p. Dupuy pismach paryskich.

Z Hiszpanii donoszą o nowych postępach idei republikańskiej. W San Sebastian miłoście obwodowem baskijskiej prowincyi Guipuzcoa, ogłosiła junta unii republikańskiej manifest, w którym unklamuje republikę jako jedynie skuteczny środek na przeprowadzenie rządów autonomicznych i jako rękojmię utrzymania pokoju. Odezwa ta wywołana została także zamierzoną dyslokacją armii, którą wiele miast u czuło pokrzywdzonemi. Dla uśmierzania rokoszu udał się prezes ministerstwa Sagasta osobiście do San

Sebastian. Ludność witała go wszędzie demonstracyjnymi okrzykami: „Niech żyją Fureros!“ t. j. autonomiczne przywileje miast w północnych prowincjach hiszpańskich, zniesione po zwaleniu rokoszu karlistów w r. 1876. Jakoż rząd hiszpański obawiając się dalszego rokoszu, odczołił podpisanie dekretów, odnoszących się do translokacji wojska. Delegaci prowincyi Navarra i Alava cofnęli się od udziału w konferencji, na którą prezes ministerstwa zaprosił delegatów północnych i baskijskich prowincyj Hiszpanii.

Według sobotniej depezy, trzecie i ostatnie czytanie bilu irlandzkiego w angielskiej Izbie gmin odbędzie się we środę, a następnie bil ten przesłany zostanie przez rząd Izbie lordów. Otóż na mocy układu Izby lordów z rządem odbędzie się pierwsze czytanie bilu w rzeczonej Izbie w dniu 4 września r. b. Zajmie ono tylko dzień jeden. Drugie czytanie bilu ma potrwać od 4—8 września. Według ogólnego przekonania, Izba lordów odrzuci bil bezwzględnie. Głównym mową opozycji w Izbie tej będzie książę Devonshire. Na zebraniu unionistów w Otley oświadczył on już, że jemu to przypadnie zadanie podania wniosku w Izbie o odrzucenie bilu. Wniosek swój poprze on następującymi argumentami: Po pierwsze, projekt jest złym tak w głównych zasadach, jak i w szczegółach; po drugie, nie odbyła się nad nim w Izbie niższej wyczerpująca dyskusja, której po ważności bilu należało wymagać; po trzecie, nikt nie wie i nie może wiedzieć, czy główne zasady jakoteż szczegółów projektu zyskały aprobatę narodu angielskiego. Skutkiem tego Izba lordów żądać będzie odwołania się w tej sprawie do narodu angielskiego. Izba wyższa nie ma wprawdzie prawa wymuszania rozwiązania parlamentu, ale nie odda prędzej przychylnego dla bilu wotum, dopóki naród angielski nie objawi w tym względzie wyraźne swej woli. Gdyby jednak Homerule irlandzkie stać się miało ustawą, wtedy unioniści wniosą o osobne Homerule dla Anglii i obstawą będą przytem, żeby Anglia sama sobie nadawała prawa, żeby sama była panią w swoim kraju i żeby administracja jego od niej tylko zależała. Co w obec opozycji Izby lordów uczyni Gladstone, dotąd jeszcze na pewne nie wiadomo.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 28 sierpnia.** Uczestników międzynarodowego targu zboża i nasion powitał imieniem Ministerstwa handlu szef sekcyi Weigelsperg, a w imieniu miasta Wiednia wiceburmistrz Gröbl. Na zebranie przybyli między innymi przedstawiciele Ministerstwa rolnictwa i Ministerstwa wojny. Po przemówieniu powitalnym ze strony zastępcy przewodniczącego giełdy zbożowej Schollera, odczytano sprawozdanie o tegorocznych zbiorach. Doniesienia o zbiorach w Rosyji i Ameryce brzmią bardzo pomyslnie. Galicya wykazuje słabe średnie żniwo. Skutkiem zalewów ziemniaki częściowo zgniły. Udział w targu jest nadzwyczaj liczny.

**Wiedeń, 28 sierpnia. (Telegram prywatny.)** W tutejszych kołach podnoszą, że w państwach konstytucyjnych pierwsza pomoc państwowa, dla której ma być dodatkowo użykana ratyfikacja parlamentu, ograniczyć się musi na chwilową pomoc w gwałtownej potrzebie. Inne postępowanie, mianowicie jakaś większa akcja pozaparlamentarna, sprzeciwiałyby się konstytucyjni. Rzeczą jest parlamentu uchwalić większą akcję, rzeczą Rządu dopomódz w pierwszej chwili. Pomoc jakiej państwo już obecnie Galicyi udzieliło, odpowiada dotychczasowym danym o stanie niedostatku.

**Koburg, 28 sierpnia.** Wczoraj przybyli tu na pogrzeb księcia Ernsta: król saski, książę Walii, książę badeniński, w książę weimarski i austro-węgierski poseł w Dreźnie hr. Chotek, jako reprezentant Najj. Cesarza austriackiego. Cesarz Wilhelm przybędzie dzisiaj.

**Berlin, 28 sierpnia.** Według depezy jaka nadeszła tu wczoraj z Fredensborgu, car z rodziną nie przybędzie jeszcze dzisiaj do Kopenhagi.

**Rzym, 28 sierpnia.** W Palermo zapadło na cholere do wczoraj z południa 19 osób, zmarło 5. W Cassino zmarła jedna osoba.

**Telegramy zbożowe z d. 26 sierpnia 1893 r. Wiedeń:** okowita per 10.000 litr. procent 16:30 do 16:60 zł. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7:37 do 7:39 zł. Berlin: pszenica (na sierpień) 152:50 do —— zł., żyto —— do —— zł., spirytus 34:30 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 44— fr

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Kreschowiecki.



L. 6548 [5268 3-3]  
C. k. miejsko-deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu, podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, przeciw Dmytrowi Góralowi, o 7 rat po 6 zł. 67 ct. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 5 września i dnia 12 października 1893 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności wyk. hipot. l. 51 w Pokropiwnie Dmytra Górala własnej.

Cena wywołania wynosi 200 zł.  
Wadyum 20 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.  
C. k. Sąd miejs. deleg.  
Tarnopol, dnia 11 lipca 1893.

L. 4897 [5120 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 14 zł. 67/100 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Wojciecha Kosy sprzedaż 3/6 części posiadłości lwh. 53 w Dołędza dłużniczki Joanny 10 Machetowej 20 Kukiętkowej własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 27 września i 25 października 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Jan Maczyszyn.  
Cena wywołania 689 zł. 10 ct.  
Wadyum wynosi 68 zł.  
Radłów, dnia 30 lipca 1893.

L. 10023 [4966 3-3]  
Celem zaspokojenia wierzytelności Tobiasza Spielmana w kwocie 800 zł. zostanie realność Herminy Odrzywolskiej względnie Ozyasza Stein pod lk. 159 w Stryju wyk. hip. 405 dnia 28 września 1893 i dnia 30 października 1893 o godz. 10 rano na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1976 zł. 80 ct. na drugim także niżej ceny sprzedana.  
Wadyum wynosi 198 zł.  
O tem zawiadamia się nieznanymi wierzycieli do rąk kuratora adw. dr. Finka.  
Akt oszacowania, dalsze warunki i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, 20 lipca 1893.

L. 5930 [5024 3-3]  
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 września 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 31 października 1893 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 13 według wyk. hip. 100 gminy Bołszowce Jossla Brandsteina własnej, na rzecz kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Bołszowcach pto 200 zł.  
Cena wywołania 270 zł.  
Wadyum 27 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla nieznanymi wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Lehmana w Bursztynie.  
Busztyn, dnia 6 sierpnia 1893.

L. 1620 [5075 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawa w wywalczonej sumy 15 zł. 30 ct. na rzecz Chaima Mojżesza Kahane odbędzie się dnia 28 września 1893 i 31 października 1893 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż ciała hipotecznego, dłużnika Benjamina Bleicha własnego, w Grzymałowie położonego, wykazem hip. l. 136 księgi gr. dla gminy kat. Grzymałów objętego.  
Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 55 zł.  
Wadyum 6 zł.  
Blizsze warunki przejrzeć można w tut. sądzie.  
Dla wierzycieli nieznanymi ustanowiono kuratorem ad actum Eisiga Dawida Gruberga, a kuratorem ad actum nieznanego miejsca pobytu Benjamina Bleicha jest Berl Genser w Grzymałowie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Grzymałów, dnia 20 lipca 1893.

L. 13800 [5299 3-3]  
C. k. miej. dlę. Sąd powiatowy w Samborze ogłasza, że 30 sierpnia 1893 i 27 września 1893 zawsze o godzinie 3 po południu w urzędzie gminnym w Głęboce przeprowadzi dobrowolną publiczną sprzedaż w spadku po sp. Piotrze Sienica pozostała w Głęboce położoną łąkę wykazem hip. l. 130 objęta.  
W pierwszym terminie wyżej lub za cenę 200 zł. w. a.  
W drugim terminie i niżej tejże.  
Wadyum 20 zł.

Blizsze warunki do przejrzenia w kancelaryi c. k. notaryusza Sabina Budzynowskiego w Samborze.  
Sambor, 3 sierpnia 1893.

L. 2034 [5271 3-3]  
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 22 września 1893 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 października 1893 nawet poniżej, jednak nie niżej 1/3 części ceny szacunkowej licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. l. 105 księgi gruntowej gminy Lauerówka objętego, sp. Franciszka Łaptaszyńskiego własnego na rzecz Feigi Zeuger pto 20 zł. zpn.  
Cena wywołania 244 zł. 78 ct.  
Wadyum 25 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Busk, dnia 10 marca 1893.

L. 11563 [5058 3-3]  
Celem zaspokojenia wierzytelności Stryjskiej kasy oszczędności w kwocie 4600 zł. zostaną realności pod lk. 76 i 246 w Stryju Mojżesza Waldmana i Dawida J. Nussenblatta własne, dnia 28 września 1893 i 30 października 1893 o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 9411 zł. 65 ct. i 1314 zł. 82 ct. na drugim także niżej ceny sprzedane.  
Wadyum wynosi 942 zł. i 132 zł.  
O tem zawiadamia się późniejszych wierzycieli, lub którzyby o tem uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora adwokata dr. Finka w Stryju.  
Akt opisania i oszacowania, wyciąg tabularny i warunki licytacyjne można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, 20 lipca 1893.

L. 12278 [5290 3-3]  
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółtkwi w sprawie egzekucyjnej Józefa Kłyma przeciw nieobjętej masie spadkowej po Izaaku Grünthalu o zapłacenie 2 rat po 75 zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz Józefa Kłyma publiczna licytacja przymusowa połowy realności wykazem hip. l. 268 dla gminy kat. Żółkiew I. część objętej, własnością nieobjętej masy spadkowej po Izaaku Grünthalu będącej, dla powyższej pretensji za hipotekę służącej na 1462 zł. 50 ct. w. a. ocenionej w dwóch terminach, a mianowicie na dniu 4 września 1893 i na dniu 16 października 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tą cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.  
Wadyum 146 zł. 25 ct. a. w.  
Kuratorem dla nieznanymi wierzycieli ustanowiony dr. Karcz w Żółtkwi.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w tusądowej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Żółkiew, dnia 31 stycznia 1893.

L. 27 [5074 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawa w wywalczonej sumy 40 zł. a. w. zpn. na rzecz Mechla Grünfelda odbędzie się dnia 28 września 1893 i 31 października 1893 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Joanny Paluch własnej, w Mazurówce położonej, wykazem hip. l. 1335 księgi gr. dla gminy katastr. Grzymałów objętej.  
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 60 zł.  
Wadyum 6 zł.  
Blizsze warunki przejrzeć można w tut. sądzie.  
Dla wierzycieli nieznanymi ustanowia się kuratorem ad actum Antoniego Krzyworączkę.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Grzymałów, dnia 20 lipca 1893.

L. 10351 [5302 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się Esterze Pohorille od Paltielu Elfenbeina sumy 1200 zł. w. a. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod Nr. 69 w Buczaczu położonej wyk. hip. 80 ks. gr. gm. Buczacz objętej, według poz. 7, 19, 39 karty B. tego wykazu własność dłużnika Paltielu Elfenbeina stanowiącej.  
Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczony został jeden termin na dzień 1 września 1893 o 10 godzinie rano, na którym jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedana zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca razem cenę wywołania wynosi kwotę 1000 zł. w. a. Wadyum przed przystąpieniem złożyć się mogące wynosi 100 zł. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego tj. po dniu 3 czerwca 1893 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli jakoteż i tych wierzycieli którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana dla jakiegokolwiek przyczyny weale lub w należyłym czasie nie została doręczoną zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora dr. Ausschnitta w Buczaczu.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Buczacz, dnia 28 czerwca 1893.

L. 5458 [5225 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tym sądzie odbędzie się dnia 28 września 1893 i dnia 30 października 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności l. wyk. hip. 211 ks. gr. gm. Dubiecko objętej, dłużniczek Wiktorji i Joanny Pinda i l. wyk. hip. 213 powyższej gminy dłużnika Antoniego Pindy własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Pinkasa Schimla w kwocie 25 zł. 45 ct. w. a.  
Cena wywołania 210 zł. w. a.  
Wadyum 21 zł. w. a.  
Resztę warunków tej sprzedaży przejrzeć można w tus. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Antoni Motyl w Dubiecku.  
Dubiecko, dnia 25 marca 1893.

L. 2130 [5316 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do wiadomości, że dnia 19 września 1893 i 12 października 1893 każdym razem o godz. 10 rano, w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności lwh. 44 ksiąg gruntowych dla gminy Kotań objętej, na własność dłużnika Iwana Kasyca syna Semena zaintabulowanej celem zaspokojenia pretensji Pawła Bala w kwocie 172 zł.  
Cenę wywołania stanowi kwota 2200 zł.  
Wadyum kwota 220 zł.  
Ekstrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.  
Zmigród, dnia 28 kwietnia 1893.

L. 1761 [5355 1-3]  
Dnia 19 września 1893 o godz. 11 z rana odbędzie się w biurze podpisanego zarządu zapomocą pisemnych ofert licytacja na dostawę artykułów sklepowych na rok 1894 potrzebnych.  
Blizsze warunki licytacyjne, ilości poszczególnych artykułów etc. można przejrzeć w podpisanym zarządzie w zwykłych godzinach urzędowych.  
C. k. Zarząd salinarny.  
Wieliczka, 26 sierpnia 1893.

L. 1637 [5374 1-2]  
**Pferde-Licitation**  
in dem kk. Staatsgestüte zu Radautz in der Bukowina.  
Am 5 Oktober 1893 um 9 Uhr Vormittags werden in dem kk. Staatsgestüte zu Radautz nachgehend verzeichnete, zur Zucht oder zum Gebrauch verwendbare Pferde, gegen gleich baare Bezahlung an den Meistbietenden versteigerungsweise hintangegeben werden und zwar:

4 jährige Wallachen	1 Stück
3 " " "	5 " "
2 " " "	2 " "
1 " Hengste	2 " "
Abspänn	2 " "
Pepinier Stuten gedeckte	21 " "
4 jährige " " "	1 " "
3 " " "	3 " "
2 " " "	8 " "
1 " " "	5 " "
Gebrauchspferde	32 " "
3 jährige Huzulen Hengste	1 " "
1 jährige Huzulen Hengste	1 " "
Pepinier Huzulen-Stuten	1 " "
2 jährige Huzulen-Stuten	1 " "
1 jährige Huzulen-Stuten	4 " "
Zusammen	90 Stück

Vom k. k. Staats-Gestüte  
Radautz im August 1893.

L. 5653 [5311 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Izaka Baumana w resztującej kwocie 17 zł. ex majori 67 zł. odbędzie się dnia 19 wrze-

śnia i 20 października 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności bez numeru w Giedlarowy położonej, wedle lhw. 369 gminy kat. Giedlarowa, dłużnika Sebastjana Mendryka własnej.  
Cena wywołania wynosi 1100 zł.  
Wadyum zaś 110 zł.  
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.  
Leżajsk, dnia 6 lipca 1893.

L. 806 [5356 1-3]  
**Kundmachung.**  
Wegen Sicherstellung der Verpflegs-Erfordernisse bestehend in Brot, Hafer, Streu- und Bettenstroh dann Holz für die Concentrationsstationen in Drohowyże, bei Mikolajów, und in Olehowce bei Sanok findet den 5 Oktober 1893 um 11 Uhr Vormittag beim k. k. Staats-Hengsten-Depot in Drohowyże eine schriftliche Offert-Verhandlung statt.  
Die näheren Bestimmungen können aus den bei den k. k. Bezirkshauptmannschaften in Żydaczów, Drohobycz, Lisko, Brzozów, Jasło, Sanok, Dolina, Kafusz, Sambor, Stanislaw, Gródek, Przemyśl, Krosno, bei den Magistraten in Lemberg, Mikolajów, Stryj, Rozdół, Szczerzec, Sanok und bei der „Landwirthschaftlichen Gesellschaft“ in Lemberg erliegenden Kundmachungen entnommen werden.  
Vom k. k. Staats-Hengsten-Depot in Drohowyże, am 28 August 1893.

## Upadłości.

L. 11527 [5367 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że otworzył konkurs do majątku Saula Weissa handlarza meblami w Samborze, a to do całego jego ruchomego, jakoteż nieruchomego majątku, który położony jest w tych krajach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tego konkursu ustanawia się p. Kolasieńskiego c. k. radę sądu krajowego w Samborze, a tymczasowym zawiadowcą p. dr. Justyną Witza adwokata w Samborze.  
Wierzycieli Saula Weissa handlarza meblami w Samborze wzywa się, aby na dniu 11 września 1893 o godzinie 10tej przed południem w biurze komisarza konkursu stawili się, wykazali swe wierzytelności i poczynili wnioski co do zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy majątku konkursowego lub co do ustanowienia innego zawiadowcy i zastępcy zawiadowcy tudzież, aby przedsięwzięli też wybór wydziału wierzycieli.

Dalej wzywa się wszystkich tych, którzy do wspólnego majątku konkursowego roszczenia stawiać chcą, aby swe wierzytelności nawet w razie, gdyby już o wierzytelności te spory były wytoczone, w przeciągu dni 90 tutaj w celu uniknięcia szkodliwych skutków prawnych w ustawie konkursowej zagrożonych zgłosili i na terminie do ogólnej likwidacji na dzień 4 grudnia 1893 o godzinie 10 przed południem wyznaczonym przed komisarzem konkursowym polikwidowali i oznaczyli pierwszeństwo, według którego zaspokojenia swego żądają.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Samborze lub w pobliżu Sambora mają w zgłoszeniu swych wierzytelności wymienić pełnomocnika do odbioru uchwał, inaczej dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator ustanowionym będzie.

Wierzycielom, którzy swe wierzytelności zgłosili i na ogólnym terminie likwidacyjnym stawili się, przysługuje prawo w miejsce zawiadowcy majątku konkursowego, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli wybrania innych osób.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępow. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.  
Sambor, dnia 22 sierpnia 1893.

L. 4927 [5336]  
W masie konkursowej Polikarpa Wojtowicza ustanowiono stałym zarządcą Grzegorza Lisowskiego, a zastępcą tegoż Herscha Engelberga, obaj z Birczy.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Sanok, dnia 8 sierpnia 1893.

## Kuratele.

L. 34556 [5295 2-3]  
Uchwałą c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 11 sierpnia 1893 l. 26161 uznany został Karol Mieroszowski umysłowo chorym w skutek czego ustanawia się dla niego kuratorem p. hr. Stanisława Mieroszowskiego c. k. Radę rządowego w Krakowie.  
C. k. Sąd deleg. miejski.  
Kraków, dnia 22 sierpnia 1893.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20. marca 1874, Nr. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 września 1893 za nową księgą gruntową uważany być ma:

I. dla majątności tabularnych.

L. porządk.	Majątność tabularna	położona			L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	powiatowego	obwodowego			w gminie katastralnej	powiatowego	obwodowego
1	Husne wyżne Dom. 70 pag. 364.	Husne wyżne	Borynia		10.	Kulczyce II. część z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 313.	K u l e z y c e	m. del. Sambor	
2	Bolesia czyli Butelka wyżna Dom. 70 pag. 369.	Butelka wyżna							
3	Zawadka Dom. 70 pag. 326.	Zawadka							
4	Wysokie inferius Dom. 70 pag. 373 i Dom. 353 pag. 462.	Wysocko niżne							
5	Gaje niżne vel dolne Dom. 6 pag. 419.	Gaje niżne vel dolne	Drohobycz		11.	Kulczyce III. część z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 323.			
6	Cieniawa lub Ceniawa Dom. 27 pag. 111 i Dom. 181 pag. 98. Demnia Dom. 27 pag. 115, Dom. 81 pag. 71, Dom. 181 pag. 106.	Cieniawa lub Ceniawa	Roźniatów		12.	Kulczyce IV. część z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 333.			
7	1. Czajkowice Dom. 75 pag. 349	C z a j k o w i c e	R u d k a c h	S a m b o r	13.	Kulczyce V. część z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 343.			
	2. " " " 131 " 154.				14.	Kulczyce VI. część z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 353.			
	3. " " " 309 " 152.				15.	Kulczyce VII. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 363.			
	4. " " " 71 " 165.				16.	Kulczyce VIII. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 373.			
	5. " " " 356 " 454.				17.	Kulczyce IX. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 383.			
	6. " " " 109 " 273.				18.	Kulczyce X. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 393.			
	7. " " " 27 " 175.				19.	Kulczyce XI. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 403.			
	8. " " " 356 " 438.				20.	Kulczyce XII. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 413.			
	9. " " " 86 " 341.				21.	Kulczyce XIII. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 423.			
	10. " " " 334 " 360.				22.	Kulczyce XIV. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 433.			
	11. " " " 39 " 253.				23.	Kulczyce XV. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 441.			
12. " " " 334 " 2.	24.	Kulczyce XVI. cz. z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 449.							
13. " " " 39 " 255.	25.	Kulczyce XVII. cz. z lasu Trzemożna Dom. 527 pag. 1.							
14. " " " 136 " 81.	26.	Kulczyce XVIII. cz. z lasu Trzemożna Dom. 527 pag. 11.							
15. " " " 334 " 422.	27.	Kulczyce XIX. cz. z lasu Trzemożna Dom. 527 pag. 21.							
16. " " " 56 " 172.	28.	Kulczyce część z I. części lasu Trzemożna wydzielona Dom. 527 pag. 31. i							
17. " " " 299 " 456.	29.	Grunta "Zadne łany" Dom. 499 pag. 403.							
18. " " " 81 " 43.	9.	Dydiowa górna Dom. 57 pag 384.	Dydiowa górna i Dydiowa dolna						
19. " " " 334 " 402.	10.	Dydiowa dolna ad Żurawina Dom. 57 pag. 376.							
20. " " " 106 " 195.	11.	Łopuszanka lechnowa Dom. 70 pag. 338.	Łopuszanka lechnowa						
21. " " " 334 " 310.	12.	Przysłup Dom. 70 pag. 376	Przysłup						
1. Kulczyce część Mohylów lub Mohylowszczyzna I. część Dom. 10 pag. 289, Dom 77 pag 193 i Dom. 245 pag. 206.	13.	Łosiniec część Dom. 78 pag. 373	Łosiniec						
2. Kulczyce część Mohylów lub Moholowszczyzna II. część Dom. 10 pag. 241, Dom. 77 pag 199 i Dom. 245 pag. 208.	14.	Łosiniec część Dom. 26 pag 75							
3. Kulczyce część Witezczyzna Dom. 30 pag. 233, Dom. 245 pag. 186.	15.	Jasionka steciowa Dom 92 pag. 106.	Jasionka steciowa						
4. Kulczyce część Tarabanowszczyzna Dom. 83 pag. 461 i Dom. 245 pag. 200.	16.	Gwoździec Dom. 70 pag. 351.	Gwoździec						
5. Kulczyce część Dom. 87 pag. 449.	17.	Jasionka masiowa Dom. 92 pag 109 i Dom 449 pag. 374.	Jasionka masiowa						
6. Kulczyce część Dom. 123 pag 267 i Dom. 356 pag. 132.	18.	Żyrawa Dom. 202 pag. 243 n. 20 haer.	Żyrawa						
7. Kulczyce część Dom 490 pag. 198.			Żurawno						
8. Kulczyce część Dom. 490 pag. 216.									
9. Kulczyce I. część z lasu Trzemożna Dom. 519 pag. 303.									

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy wprowadza równocześnie w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. u. p., tudzież na podstawie swych uchwał z dnia 18 lipca 1893 l. 11756 i 18 lipca 1893 l. 13878 w myśl rozp. min. z dnia 9 stycznia 1889 l. 621 n. 4 dz. rozp. min. powziętych postępowanie sprostowawcze w celu uzupełnienia księgi gruntowej:

17. dla majątności tabularnej: część dóbr Sambor i Olszanik VI wydzieloną przez dodatkowe wciągnięcie do wyk. hip. l. 659 tejsze majątności parcel l. 96, 1303 i 1597 bud. i parcel grunt. l. (18/1), 295, 7774, 7775, 7777, 9227, (11764/2), (11783/5), (11783/7), (11784/2), (11953/10), 11977, 11978, 11985, 11992, 11997, 11998, 11999, 12000, 12005, 12006, 12007, 12008, 12009, położonych w Samborze, dotychczas do żadnego wykazu hipotecznego nie wpisanych.

18) dla majątności tabularnej: Góry czyli Czahary Czernichowieckie przez dodatkowe wciągnięcie do wyk. hip. l. 495 tejsze majątności parcel budowlanych l. kat. 329, 330, 331, 332, 333, 334, 336, 360, 385, 386, 395, 436, grunt. 3572/1, 3572/2, 3575, 3576, 3577, 3578, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 3599/1, 3599/2, 3600, 3601/1, 3781, 4138, 4139, 4140, 4141, 4142, 4143, 4185, 4186, 4251, 4252, 4253, 4254, 4331, 5122, 5140, 5142/1, 5144/1, 5148/1, położonych w gminie kat. Stryjówka z miejscowościami Czahary i Maksymówka w okr. sądu pow. w Zbarażu.

II. Wiejskich.

- Husne wyżne,
- Butelka wyżna,
- Zawadka,
- Wysocko niżne, podlegające sądowi powiatowemu w Boryni.
- Gaje niżne podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- Cieniawa z miejscowością Demnia podlegające sądowi powiat. w Roźniatowie.
- Czajkowice podlegające sądowi powiatowemu w Rudkach.
- Kulczyce podlegające sądowi m. deleg. w Samborze.
- Dydiowa,
- Łopuszanka lechnowa,
- Przysłup,
- Łosiniec,
- Jasionka steciowa,
- Gwoździec,
- Jasionka masiowa podlegające sądowi powiatowemu w Turce.
- Żyrawa podlegająca sądowi powiatowemu w Żurawnie.

17. W końcu c. k. wyższy Sąd krajowy wprowadza w myśl ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 dz. u. p., tudzież na podstawie swej uchwały z 18 lipca 1893 l. 15012 w myśl rozp. min. z 9 stycznia 1889 l. 621 N. 4 dz. rozp. min. powziętej, postępowanie sprostowawcze w celu uzupełnienia księgi gruntowej dla gminy katastr. Medwedowce w okręgu c. k. sądu pow. w Buczaczu położonej przez dodatkowe wciągnięcie do ta-

kowej parcel 663/2, 664/2, 665/2, 794, 854, 1246/2, 1268, 1297, 1376, 1378/2, 1382 i 366 w tejsze gminie położonej dotychczas do żadnego wykazu hipotecznego niewpisanych.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1—18 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. Sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych w biurze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do

jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami, a to:

co do majątności tabularnych, wyżej pod I. wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancji, zaś co do posiadłości pod II. poszczególnionych do dotyczących c. k. Sądów powiatowych, a to: co do majątności tab. I. 1—16 i wiejskich I. 1—16 włącznie najdalej do dnia 1 września 1894 włącznie zaś co do majątności tabularnych pod I. 17 i 18 i wiejskich pod II. 17w terminie trzechmiesięcznym, tj. do 1 grudnia 1893 włącznie się zgłosili, gdyż inaczej w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniebdania do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 18 lipca 1893.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.

Tchorznicki w. r.  
Matkowski w. r.



# Konkursy.

L. 162/pr. [5351 2-3]  
C. k. galic. Dyrekcja lasów i dóbr skarbowych we Lwowie rozpisuje niniejszym konkurs na dwie posady c. k. zarządców lasów i dóbr skarbowych z poborami X. klasy rangi w c. k. zarządach w Starym Sączu i Dobrohostowie ewentualnie w innych okręgach gospodarczych jeżeli obsadzenie tych dwu posad nastąpi w drodze przeniesienia.

Podania, zawierające dowody co do wieku fizycznej zdolności do służby odbytych nauk ogólnych i zawodowych, tudzież co do złożonego egzaminu dla służby technicznej w państwowej administracji leśnej, dalej co do znajomości obu języków krajowych i języka niemieckiego, nie mniej dotychczasowego zatrudnienia, należy wnieść w drodze przepisanej najdalej do dnia 20 września 1893 do Prezydium c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Z Prezydium c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych.

Lwów, dnia 21 sierpnia 1893.

L. 44529 [5326 2-3]  
Konkurs na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Tokach w powiecie zbarskim za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł.  
ryczałt kancelaryjny 40 zł. i  
wynagrodzenie 180 zł.  
na codziennego posłańca pieszego do Skoryk i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 10 września b. r. w c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 23 sierpnia 1893.

L. 7491 [5357 1-2]

Na opróżnioną posadę sekundaryusza Rzeszowskiego szpitala powszechnego rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 15 września 1893.

Z posadą tą połączona jest płaca rocznych 400 zł. w. a.

Kompetenci wnoszą podania zaopatrzone w dowody wieku, uzdolnienia i dotychczasowego zatrudnienia w terminie powyżej oznaczonym na ręce podpisanego burmistrza miasta Rzeszowa.

Rzeszów, dnia 24 sierpnia 1893.

L. 5835 [5334 1-3]

Przy sądzie obwodowym w Jasle opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub przy innym sądzie kolegiálním lub powiatowym opróżnić się mogąca dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnoszą należy do Prezydium sądu obwodowego w Jasle.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 22 sierpnia 1893.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 4766 [5158 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rzepkę, ażeby do spadku po swej matce śp. Reginie Rzepce zmarłej w Jodłowie Tuchowskiej w przeciągu jednego roku tem pewniej się zgłosił, ileż w razie przeciwnym spadek ten ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym kuratorem Michałem Rzepką pertraktowany będzie.

Tuchów, 29 lipca 1893.

L. 4963 [5333 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Ozogowicza w interesie wystawienia Antoniemu i Karolinie Gadeckim dokumentu na sprzedaż parceli 568/4 w Tuchowie według projektu kontraktu sądowi przedłożonego kuratorem Wawrzyńcem Rudnickim z Tuchowa.

Do przesłuchania Tomasza Ozogowicza wyznacza się termin na dzień 20 września 1893 o godzinie 8 rano, na który wzywa się Tomasza Ozogowicza do stawienia osobistego lub przez pełnomocnika wylegitymowanego pisemnym pełnomocnictwem, lub by ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji, gdyż inaczej możliwe szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.

Tuchów, dnia 12 sierpnia 1893.

L. 6831 [5246 3-3]

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania wypośredkowanego już kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Żuraki wyk. hip. l. 348 objętych, własność Samuela Ber dw. im. i Leiby Hellmannów

stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę hipoteczną Albinę z Sierakowskich Weselową, względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, dla których się równocześnie kuratora w osobie adwokata krajowego dr. Lorsche, z substytucją adwokata krajowego dr. Liebermanna ustanawia, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 10 czerwca 1893 jakiegokolwiek pretensje nabyli, aby takowe najdalej do 30 września 1893 w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad §§. 13 i 21 ces. patentu z dnia 8 listopada 1853 l. 237 Dz. p. p. przy przyszej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensyj na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego zezwalający, uważani będą.

Nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjsie mogącej w myśl §. 5 wspomnianego patentu, przyczem jednak ich prawo przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na ziemi i gruncie w ślad §. 27 wyż. powołanego ces. patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawu z kapitałem mające i oznaczenie pod jaką pozycją wierzytelność w księgach hipotecznych jest zapisaną.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego sądu zamieszkałi wskazać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem dosyłane będą, jak gdyby doręczenie do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 10 czerwca 1893.

L. 6249 [5103 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu podaje do wiadomości, że dnia 4 lipca 1873 zmarł Kazimierz Maruszyński w Rosnawie na Węgrzech bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, sąd nie znając miejsca pobytu ustawowego spadkobiercy Jana Maruszyńskiego wzywa tegoż, aby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Józefem Budzem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Targ, 7 lipca 1893.

L. 1379 [5282 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Piotra Suchostawskiego i Jana Wysskarskiego, że Lucya Sawicka, ciotka pierwszego a siostra drugiego, zmarła w Olesku dnia 29 sierpnia 1889 i wzywa ich, ażeby w przeciągu roku, licząc od powyższej daty, oświadczyli się do jej spadku, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe będzie przeprowadzone ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z Jezają Münzem z Oleska jako kuratorem dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, dnia 2 lipca 1893.

L. 1386 [5146 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że dnia 16 grudnia 1891 zmarł w Kozodrzy Szymon Kopala, z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z dnia 22 listopada i 13 grudnia 1891, i wzywa niewiadomego z miejsca pobytu syna spadkodawcy Michała Kopala, aby w ciągu roku od dnia niniejszego ogłoszenia zgłosił się w sądzie tutejszym i wniósł deklarację spadkową, inaczej spadek pertraktowany będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Jędrzejem Kopalą.

C. k. Sąd powiatowy.

Ropczyce, 13 lutego 1893.

L. 4007 [5281 2-3]

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Szpaka, że Jan Bisaga z Grzechyni wniósł przeciw niemu pozew de praes. 5 sierpnia 1893 l. 4007 o 42 zł. wa. zpn., że do rozprawy wyznaczono termin na 26 września 1893 o godzinie 9 rano, a kuratorem dlań ustanowiono c. k. notariusza Paczowskiego w Makowie i temuż pozew doręczono.

Wzywa się zatem Klemensa Szpaka, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż w razie przeciwnym złe skutki ztąd wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.

Maków, 10 sierpnia 1893.

# W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 26 sierpnia 1893.

Epizooocya	P o w i a t	M i e j s c o w o ś ć
Nosacizna u koni	Horodenka Husiatyn Kałusz Krosno Lwów Nowy Targ Przemysł Tłumacz Trembowla Zbaraż Żółkiew	Hanczarów. Chłopówka. Dubowica. Kobylany. Horbacze. Klikuszowa (ob. dw.) Ostrów (ob. dw.) Kłubowce. Słobódka strusowska (Żmijówka). Zbaraż. Wola wysoka.
	Bóbrka Bochnia Brzeżany Gorlice Horodenka Mielec Przemysły Rohatyn Rudki Sambor Tłumacz Żółkiew	Mikołajów, Strzeliska stare (Marjanówka). Niepołomice (Piaski). Kuropatniki. Pagorzyna. Czerniatyn. Górki, Łączki brzeskie, Wojków (ob. dw.) Chlebowice świrskie. Babińce ad Rohatyn. Klicko ad Jakimezyce. Kornice. Kolińce. Derewnia (ob. dw.), Żółtańce (Zastawle).
Róża wąglikowa	Bochnia Buczacz Czortków Dąbrowa Horodenka Husiatyn Nisko Podhajce Skałat Tarnopol Trembowla Zaleszczyki Zbaraż	Majkowie. Przewłoka. Sosolówka. Kanna, Sikorzyce, Zelichów. Czerniatyn, Kopaczynce. Chłopówka, Peremiłów. Nart stary. Sosnow, Zaturzyn. Kołodziejówka, Kozina, Panasówka. Gaje tarnopolskie, Zarudzie. Krowinka, Łosznów. Myszków. Toki.
	Dąbrowa Jasło Krosno Nisko	Bienianowice, Nieciecza. Łęzyny. Tylawa, Trzeiana. Kłyżów.
Parchy u koni	Nowy Sącz Staremiasto	Homrzyńska. Lenina wielka (ob. dw.)
Parchy u owiec	Biała	Huciska, Kęty (Podlesie), Kozy, Lipnik, Mikuszowice. Wilkowice.
Zaraza piskowa i racicowa	Limanowa Myślenice Nowy Targ	Jodłownik, Łostowka, Szczawa. Bysina, Myślenice. Hałuszowa, Krościenko, Maniów, Sromowce niżne, Sromowce wyżne, Szczawnica wyżna.
	Podhajce Skałat Wieliczka	Bohatkowce. Kołodziejówka. Poznachowice górne (ob. dw.), Węglówka (Osiedle „na Jaworzycy“), Wiśniowa.
Żywiec	Krzeszów (Miskowie i Wojcigłowski), Sucha (Zasypanica Kamienna i Bole), Trzebinia.	

## Z c. k. Namiestnictwa.

### Doniesienia prywatne.

### BIURO EQUITABLE

ul. Wałowa 1. 23 616  
udziela wyjaśnień co do nieprzeznaczonych przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

Za 4 ct. można mieć w przeciągu

15 do 25 minut

### kąpiel w domu



kto kupi wannę lub kanapkę z aparatem ulepszonym do ogrzania wody. — Wanny blaszane lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie pokojowe politerowane.

### F. BOURDON 995

Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.  
Na żądanie cenniki gratis i franko.

## Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego  
kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.  
Jako dobrą i pewną lokację poleca:

- 4 1/2 proc. listy hipoteczne
- 5 proc. listy hipoteczne premiiowane
- 5 proc. listy hipoteczne bez premii
- 4 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 proc. listy Banku krajowego
- 4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 proc. pożyczkę kraj. galic. koronową,
- 4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 proc. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi.

# Verfälschte Seide

194

Man verbrenne ein Musterchen schwarzen Seidenstoffs, von dem man kaufen will, und etwaige Verfälschung tritt sofort zu Tage: Echte, rein gebarbte Seide kräuselt sofort zusammen, verlöscht bald und hinterlässt wenig Asche von ganz hellbräunlicher Farbe. — Verfälschte Seide (die leicht speckig wird und bricht) brennt langsam fort, namentlich glimmen die „Schussfäden“ weiter, wenn sehr mit Farbstoff erschwert, und hinterlässt eine dunkelbraune Asche, die sich im Gegensatz zur echten Seide nicht kräuselt, sondern krümt. Zerdrückt man die Asche der echten Seide, so zerstäubt sie die der verfälschten nicht. Die Seiden-Fabrik von G. Henneberg (K. u. k. Hoflieferant) Zürich versendet gern Muster von ihren echten Seidenstoffen an Jederman, und liefert einzelne Roben und ganze Stücke porto- und zollfrei in's Haus.

## Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.

Wyżymaczki z walcami gumowymi do wykręcania bielizny po zł. 14, 15, 16, 17 i 20. poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1 (naprzeciw Katedry). 215  
Cenniki ilustr. różnych artykułów do dyspozycji.

**Karabele**, guzy, szpinki, agrafy w wielkim wyborze zawsze u **J. Dąbrowskiego**, Lwów, ul. Halicka 17. 1084

**Willa** do sprzedania przy ulicy Długosza 1. 8 dom piętrowy z obszernym ogrodem. 1069

**Broni** starej i nowej, strojów polskich, sukien, ubrań galowych, poszukuje zakład Jaszczyszyna w gmachu teatralnym. (Płaci gotówką). 1094

**Adwokat dr. Kohl** w Przemyslanach poszukuje natychmiast konceptenta. 1077

Skład komisowy 1016  
**wybornego koniaku**  
cała butelka zł. 2.50 do 3.70 i szampańska francuskiego cała but. zł. 5, pół but. 2.50 utrzymuje **Papée & Kościcki** we Lwowie, ulica Trzeciego maja 1. 2

W żeńskim wychowawczo-naukowym (ośmioklasowym) zakładzie **Maryi Zagórskiej** Lwów, ul. Czarnieckiego 12 rozpoczyna się rok szkolny d. 5 września. Blizszych wskazówek dotyczących umieszczenia w zakładzie stałych pensjonerek (internistek), udziela właścicielka zakładu codziennie od godziny 11-4. Wpisy eksternistek rozpoczyna się dnia 29 sierpnia od godziny 11-6. 1086

**Najnowsze bardzo tanie** Lewantyny, satyny, batysty, voile, zefiry, płócienna, perkaliki **M. Bałabana** następcą **Mikołaj Ludwiga** 985 we Lwowie, plac Maryacki 8.

**Wyższy niemiecki** Instytut wychowawczy żeński **panien Pick** mieści się obecnie przy ulicy Jagiellońskiej 1. 15, II. piętro. 944

Ko-cesjonowana **szkoła muzyczna** **Klaudyi Markiewiczowej** rozpoczyna kurs nauk z dniem 1 września b. r. Nauka odbywać się będzie w trzech oddziałach, a mianowicie: I. dla początkujących, II. wyższym, III. dla wydoskonalenia gry. Informacji co do bliższych warunków, statutu, tudzież rozkładu godzin — zasięgnąć można bezpłatnie w szkole przy ulicy Teatralnej 1. 8, II piętro. 1097  
Tamże istnieje skład i wypożyczalnia zupełnie nowych fortepianów.

**HEMOROIDY** 873  
leczą się radykalnie przez użycie Pigulek i Maści Dr. Lebel w Paryżu 45 lat powodzenia. We Lwowie w aptekach PP. Mikołaj Ruckera i Wiewiórskiego; w Krakowie w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.

**Nauka języka francuskiego** z przewodnikiem metodycznym dla nauczycieli ułożyła **Marya Bielska**. Książka ta jest do nabycia we wszystkich księgarniach jakoteż u autorki. Cena bez przesyłki pocztowej 1 zł. Lwów, Rynek 41. 516

### Ostrzeżenie.

1098

Podaję do publicznej wiadomości, że żadnych weksli, długów i zobowiązań mego małoletniego wnuka Jana Kantego Fibicha, kadeta kawaleryi, płacić nie będę, co ogłaszam jako przestrożę dla tych, którzyby mu kredytu udzielać chcieli.

**Jadwiga Straszewska.**

Przy ulicy Kilińskiego 1. 1.

został nowo otworzony

### Skład pieców kaflowych

**majoliki fasadowej z fabryki Jana Lewińskiego.**

Utrzymuje na składzie i ustawia piece kaflowe, polewane, majolikowe, dachówki polewane w różnych kolorach, gzymsy, wazony, mozaikę majolikową, otoczyny drzwi i okien cegłą glazurowaną. 1079

Płytki Szamotowe kolorowane na posadzki, rury kloaczne, kamionkowe itp.

### SPORT!

Najlepsze papierki cygaretowe w książeczkach.

Gatunek bibułki dotąd niebywały.

**Cena książeczki 5 ct.**

do nabycia w sklepach

**S. W. Niemojowskiego**

we Lwowie ul. Teatralna 1. 3,

„ „ ul. Jagiellońska 1. 6.

w Krakowie, Sukiennice 28.

Oraz we wszystkich znaczących handlach i trafikach. 1020

Sprzedaż hurtowna, oraz wysyłkę na prowincję uskutecznia

Zarząd fabryki tutek nieklejonych

**S. W. Niemojowskiego**

we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 24.

oraz Związek kółek rolniczych w Krakowie.

**K**westya zakupna książek szkolnych nastęrcza Publiczności kupującej takowe po antykwarniach częstych nieprzyjemności, gdy nadto przy zbliżającym się roku szkolnym wiele książek ulegną zmianie, chcąc ostrzedz przeto Szan. Publiczność przed możliwą stratą **jedyna katolicka antykwarnia we Lwowie Stanisława Köhlera**, tuż naprzeciw gimn. Frabciszka Józefa, poleca książki szkolne używane, lecz w dobrym stanie i tylko we właściwych wydaniach po niskich cenach. Kupuje również i zamienia takowe na inne 1091

10 medali zasługi i 2 dyplomy uznania za nierównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

### Magnolina

skóra sucha, szorstka i zgrubiała pod wpływem Magnolinu, staje się miękką i delikatną. Magnolina usuwa czerwonosć nosa, policzków i rąk. Cena 1 zł. 50 ct.

### Woda liliowa

usuwa z twarzy, szyi i piersi plamy żółte t. z. ostudy, ochrania skórę od opalenia słonecznego i wytwarzania się wargów na twarzy. Flakon zł. 1.50

### Pemada chinowa

wzmocnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. Flakon et. 80.

### Woda atenska

do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrzuwa barwę i połysk. Flakon 80 ct.

### Brilantina

nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk. Cena 50 ct.

### Olejek chino-taniawowy

działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. Cena 1 zł. 20 ct.

### Esenya miętowa

do płukania ust oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. — Flakon 50 ct.

### Proszek roślinno-alkaliczny

do czyszczenia zębów usuwa kamień i kwasy, które spowodują ból i cuchnienie zębów. Pudełko 50 i 60 ct.

### Jan Ihnatowicz

sklepy własne:

we Lwowie, ulica Kopernika 1. 3,

„ „ ulica Halicka, róg Boimów,

w Krakowie, Sukiennice 1. 2 i

w Czerniowcach, Rynek 1. 2. 880

Winogrona fesałwskie kuracyjne szczepu włoskiego

otrzymuje co dnia świeże i poleca

handel **KAROLA BAŁABANA** we Lwowie. 1078

Łaskawe zlecenia z prowincyi uskuteczniarn odwrotną pocztą

## Środki desinfekcyjne

jako to:

kwas karbolowy surowy, krystaliczny, płyn karbolowy do odwietrzania, wapno karbolowe, kreolinę, kresolinę, siarkan żelaza, solreol, solutol itp. 1044

jakoteż **mydło karbolowe lub lyselowe** do mycia rąk i desinfekcyonowania tychże

poleca najtaniej

apteka pod „Srebrnym Orłem“

**Zygmunta Ruckera**

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się odwrotną pocztą.



Lysel nie tylko w razie **cholery**, ale przy **wszystkich zaraźliwych chorobach** (tuberkuly tyfus, dyszenterya, kur, szkarlatyna, dyfterya itd.) jest **najodpowiedniejszym środkiem desinfekcyjnym i czyszczącym.**

U państwowych i miejskich władz, na kłone i w szpitalach, w lekarskiej i weterynarskiej praktyce w ogólnem użyciu.

**C. i k. patent.**  
**LYSOL**

**Lysol jest skuteczniejszy jak skryalizowany kwas karbolowy!** Desinfekcyja za pośrednictwem Lysolu jest o dwie trzecie tańszą jak za tymi drugimi. 15 do 20 gram. Lysolu rozcieńczonego w litrze wody daje rozezera do użytku sposobny.

**Lysol jest oraz znakomitym środkiem czyszczącym i polecenia godnym do użycia rąk, prania bielizny i do**

### czyszczenia zakażonych mieszkań

przez wymycie mebli, podłóg, ścian itp. (niszczy przytem naturalne i wszelkie robactwo) Dokładne wskazówki o wykonaniu desinfekcyi podaje broszura wydana z polecenia **C. k. ministerstwa spraw wewnętrznych p. t. „Anleitung zur Desinfection während einer Cholera-Epidemie** (Verlag A. Hölder Wien)

Lysol jest we wszystkich aptekach i drogueryach we flaszkach po et. 85, 70, 50, 30, 15, 10, 5, 1. — i 1.75.

**Zastępstwo dla Lwowa A. Kulka, ul. Koftątaja 7.**

Dla Władz inne ceny. 1096

Właściciele patentu: **Schülke & Mayr, Wiedeń III, Linke Bahngasse 5.**

Adres dla telegramów: Schülkemay Wien.

## Mariacelskie krople żołądkowe

sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem

**C. Brady w Kromierzu (Morawa),**

stary i znany środek leczniczy, działający znakomicie

przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Tylko prawdziwe zaopatrzony są obok umieszczonym znakiem

ochronnym i podpisem.

**Cena flaszki 40 ct., podwójnej 70 ct.**

Składniki są podane.

Prawdziwe **Mariacelskie krople żołądkowe** są



do nabycia w

Lwowie główny skład apt. dr. Piotr Mikolasek, apt. Jakób Beiser, Stanisław Lachowicz, apt. dr. T. Zarzycki, Krzyżanowski, Jakób Piepes, Zygmunt Rucker, K. Sklepiński, Wiewiórski, Tytus Łazowski — w Bełzie apt. Gross — w Bóbrce apt. Balbina Miedlicka — w Borszczowie apt. M. Piotrowski — w Brodach apt. Bronisław Witosławski, M. Kulak, W. Landesberg, K. Maryanowski i Sp., H. Grünspann — w Brzeżanach apt. Ad. Durst, Lobs — w Buczaczu apt. Kornel Lewicki — w Czortkowie apt. Ludwik Noss — w Dąbrowie u apt. W. Heineza, — w Dolinie apt. F. M. Trauffellner — w Glinianach apt. A. Helm — w Gródku apt. J. Heschel, — w Jeziernie apt. Czernyński, Zahradnik — w Jezierzanach apt. A. Krański — w Husiatynie apt. Czerski, Piekarski — w Kamionce strum. apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w Kopyczyńcach apt. Reber — w Krakowie apt. Feliks Waleczak — w Zopatynie apt. St. Grünfeld — w Mielnicy apt. Krokowski — w Mostach wielkich apt. J. Zieliński — w Niemirówie apt. Przedzmiński — w Pomorzanych apt. A. Aleksiewicz — w Potoku złotym apt. Br. Witkiewicz, — w Przemyslanach apt. E. Baranowski — w Olesku apt. A. Kofer w Radziechowice apt. Jaskiewicz — w Rozdole apt. Lud. Mierzwiński — w Samborze apt. Aleksiewicz, Maresch — w Skale apt. Wojciech Rogalski — w Skolem apt. A. Lechowski — w Sokalu apt. E. Wysocki — w Stryju apt. Chalabazny, Komorowski, Karol Jahr — w Tarnopolu apt. Fleischmann, Fr. Jarmógiewicz i Kahane — w Tłumaczu apt. Wine. Szankowski — w Turce apt. spakobierców M. Piateka, — w Zbarażu apt. J. Krah — w Zborowie apt. Rappaport — w Złoczowie apt. Petesch, Rappaport — w Żurawnie apt. J. L. Tomaszewski. 19